UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-KGVX Lạng Sơn, ngày     tháng 8 năm 2025
V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 23/2025/TT-BYT

Kính gửi:

-  Sở Y tế.

-  UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 5083/BYT-KHTC ngày 01/8/2025 của Bộ Y tế về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 23/2025/TT-BYT1; đồng chí Dương Xuân

Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế:

- Là cơ quan đầu mối cấp tỉnh chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo các chỉ

tiêu thống kê ngành Y tế tại địa bàn tỉnh; Chủ trì, tổng hợp báo cáo thống kê y tế

từ đầu mối thống kê y tế cấp xã và các đơn vị y tế tuyến tỉnh, các cơ sở y tế tư

nhân, cơ sở y tế tuyến Trung ương (nếu có) trên địa bàn tỉnh nhằm đảm bảo có

số liệu thống kê về hoạt động y tế toàn diện trên địa bàn tỉnh theo quy định tại

Thông tư số 23/2025/TT-BYT.

- Thực hiện rà soát và điền thông tin về các cơ sở y tế trong địa bàn tỉnh

theo mẫu tại Phụ lục 1 và cung cấp thông tin của các đầu mối thống kê cấp tỉnh

và các xã theo mẫu tại Phụ lục 2 (kèm theo Công văn số 5083/BYT-KHTC) gửi

về Trung tâm Thông tin Y tế Quốc gia trước ngày 15/8/2025 để được cấp tài

khoản thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời các nội dung chỉ đạo của Bộ Y

tế tại mục 4, mục 5 Công văn trên.

2. Giao UBND các xã, phường: Là cơ quan đầu mối cấp xã chịu trách

nhiệm tổng hợp báo cáo các chỉ tiêu thống kê ngành Y tế tại cấp xã. Có trách

nhiệm tổng hợp báo cáo thống kê y tế từ các cơ sở y tế cấp xã (trạm y tế cấp xã,

điểm trạm y tế cấp xã và các cơ sở y tế khác được giao) theo quy định.

(Công văn số 4998/BYT-BH gửi kèm theo trên VNPT-iOffice).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng:

  KG-VX, TH, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KG-VX (NCD).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Xuân Đồng

1 Ngày 28/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về chế độ báo cáo thống kê ngành Y tế.

		2025-08-02T16:03:54+0700

		2025-08-02T17:02:44+0700

		2025-08-02T17:02:44+0700

		2025-08-02T17:02:44+0700